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Квартални степени на обрт ДС која ги следи измените на 
политичкото водство, сугерира дека средбите со ДС и 
департаментите се најмногу инфлуенцирани преку 
политичките притисоци.

·         Квартални степени на обрт 
(вградено против измените во 
политичкото водство) 10-12 2004 мар.05 АДС 2,12 1,30 0,65 5,49 2,92 0,87 8,97 2,01 1,71 1,38 1,59 2,11 1,56 1,56 1,15 1,50 2,81

Квартални степени на обрт за политичките водители 
осигурува еден помошен контра-факт со која ќе ги 
процени дали промените во степенот на обрт на ДС на 
политичките водства се политизирани исто колку и 
политичките водители.

·         Квартални степени на обрт 
на политичките 
водители(вградено против 
измените во политичкото 
водство)

10-12 2004 мар.05 АДС

Генерален секретар 33,333 11,111 0 0 12,5 12,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Државен секретар 35,714 7,14 7,14 0,00 0,00 7,14 0,00 100,00 0,00 0,00 7,14 7,14 0,00 0,00 0,00 14,29 21,43

Одреденото време на измените на 
политичкото водство се бара со цел за да 
овозможи модел на интерпретација на 
кварталните степени на обрт.

Индикатор за тоа дали измената 
на политичкото водство се 
случило за време на кварталот. 10-12 2004 мар.05 АДС Да[1] Не Не Не [2] Не Не Не Да Не Не Не Не Не Не Не Да [3] Не

HRM квартални индикатори

1. Државните службеници се управувани на принципите на мерит, 
способности и фер примена на транспарентни правила

[3] Во јуни 2008 година се одржаа предвремени парламентарни избори.

[2] Индикаторот е резултат на процесот на децентрализација - одреден број на 
државни службеници беа трансферирани од централна на локална 
администрација

[1] Владата е сменета во Декември 2004, по оставката на Претседателот на 
Владата. Ова е резултат на менување на Министрите.

c.       
Деполитизирана 
практична 
менаџирана  ДС .




